



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Três dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezoito, no endereço sito a RUA JULIO DOS SANTOS, cidade de ERNESTINA, reuniram-se, a partir das 08:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Três dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezoito.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ADILSON GILMAR EBERTZ - AGROINDÚSTRIA DE PANIFICADOS SABOR DO CAMPO - 4246					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	80,00	KG	* Bolacha de milho	16,00000	1.280,00
8	5,00	KG	* Bolacha caseira integral (centeio/aveia/fibras)	17,00000	85,00
9	200,00	KG	* Bolacha caseira colorida (cobertura)	16,50000	3.300,00
22	5,00	KG	* Massa caseira	9,00000	45,00
23	20,00	UN	* Massa de pizza (tamanho médio)	3,50000	70,00
26	80,00	UN	* Pão de centeio 650g	7,80000	624,00
27	50,00	UN	* Pão de milho 700g	8,00000	400,00
28	100,00	UN	* Pão de trigo 650g	7,80000	780,00
29	40,00	KG	* Pão de trigo pct. c/10 un.	12,00000	480,00
Total dos Produtos					7.064,00

Empresa: LUCAS LUIZ DA COSTA - 7190					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	5,00	KG	Abobrinha italiana	2,00000	10,00
2	200,00	UN	Alface lis/crespa	1,50000	300,00
3	10,00	KG	Batata doce	2,50000	25,00
4	100,00	KG	Bergamota	2,00000	200,00
5	20,00	KG	Beterraba	3,00000	60,00
10	40,00	UN	Brócolis	3,00000	120,00
11	20,00	KG	Cenoura	3,00000	60,00
12	10,00	KG	Chuchu	2,00000	20,00
13	5,00	UN	Couve chinesa	3,00000	15,00
14	40,00	UN	Couve flor	3,00000	120,00
16	5,00	MOL	Espinafre	2,00000	10,00
17	10,00	KG	* Feijão de cor	8,00000	80,00
18	20,00	KG	* Feijão preto	8,00000	160,00
19	50,00	KG	Laranja comun	2,00000	100,00
20	5,00	KG	Limão	2,00000	10,00
21	10,00	KG	Mandioca com casca	2,50000	25,00
24	400,00	UN	Milho verde (espiga)	0,50000	200,00
25	5,00	UN	Moranga cabotiá	4,00000	20,00
30	10,00	KG	Pepino	3,00000	30,00
31	40,00	KG	Repolho branco	3,00000	120,00
32	20,00	KG	Repolho roxo	3,00000	60,00



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
C.N.P.J. 92.406.180/0001-24

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	200,00	MOL	Tempero verde (salsinha/cebolinha)	2,00000	400,00
Total dos Produtos					2.145,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO



LISETE GIARETTA DA SILVA
AGENTE ADMINISTRATIVO I

LEONEL DA SILVA BORBA
Diretor do Depto de Compras



ALTAIR ELICKER
AGENTE ADMINISTRATIVO II




